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Zambroéw dnia 14.06.2024 r.

Pan Zbigniew Jan Srednicki
Radny Rady Miasta Zambrow
L.dz 1088/2024

W odpowiedzi na interpelacje ztozong w dniu 29.05.2024 na rece Pana Burmistrza Miasta
Zambréw, jednoczesnie czujgc sie odpowiedzialni za ten obszar dziatalnosci, ktory stat sie tematem
zainteresowania Pana Radnego Miasta Zambrow oraz mieszkancow Zambrowa, odpowiadamy

na zadane w interpelacji pytania.

1. Jaki byt termin obowigzywania dotychczasowej taryfy na terenie miasta Zambrowa?
Odpowiedz:
Termin obowigzywania dotychczasowej taryfy (2021-2024): od 27.04.2021 r. do 26.04.2024 r.

2. Jaki byt gtéwny powad tak drastycznej podwyzki wody i Sciekow?
Odpowiedz:
Podwyzka cen wody i Sciekdw podyktowana byta gtéwnie drastycznym zwiekszeniem kosztéow
przedsiebiorstwa w zakresie dziatalnosci: dostarczania wody i odbioru $ciekdw. Miata na to
wptyw galopujgca inflacja (kilkanascie % r/r) oraz niespodziewane zawirowania na rynkach
Swiatowych (wojna w Ukrainie), paliw, energii elektrycznej, zerwanie tancuchéw dostaw,
co w dalszej konsekwencji przetozyto sie na wzrost tych elementéw kosztéw przedsiebiorstwa
(paliwa, materiaty, energia elektryczna). W niektérych sktadnikach kosztéw, byt to wzrost nawet
od kilkudziesieciu % do ponad 100 % (w przypadku energii elektrycznej). Réwniez wzrost ptacy
minimalnej miat duzy wptyw na niektdre sktadniki wynagrodzen pracownikéw liczone wedtug
tego wskaznika. W ogdlnym bilansie spowodowato to brak pokrycia kosztéw przychodami

przedsiebiorstwa w zakresie przedmiotowej dziatalnosci i strate.



3. Dlaczego tak dobrze prosperujgce przedsiebiorstwo miejskie nie moze uszczupli¢ swoich

dochodow i nie przerzucac wszystkich swoich obcigzen na mieszkancow?
Odpowiedz:

Przedsiebiorstwo ma swoje zobowigzania ustawowe, finansowe, podatkowe i jednoczenie ma
zapewnia¢ bezpieczenstwo i ciggtos¢ dostaw wody oraz odbiér sSciekdw. Dochody zostaty
uszczuplone w drastyczny sposdb poprzez niekorzystng sytuacje gospodarczg opisang
w odpowiedzi na pytanie nr 2. Jedng z sugestii regulatora (czyt. Wody Polskie) dotyczacg
sktadanych wnioskdw o ustalenie taryfy byto to, ze przedsiebiorstwo moze starac sie.
o obnizenie podatku od nieruchomosci od budowli i eksploatowanej infrastruktury w Urzedzie
Miasta. Mozliwos¢ obnizenia podatku od nieruchomosci, a zarazem kosztéw podatkowych
naszego przedsiebiorstwa mozna podda¢ rozwazaniom na sesji Rady Miasta. Obecne koszty
podatkowe firmy stanowig blisko 10% catkowitych kosztéw dziatalnosci wodociggowej

oraz ok. 14% catkowitych kosztéw dziatalnosci Sciekowej przedsiebiorstwa.

4. Czy ZCiW Sp. z o0.0. nie mogtoby znalei¢ jakis oszczednosci u siebie?
Odpowiedz:
Jako przedsiebiorstwo zoptymalizowalismy swoje koszty i staramy sie utrzymywac je
na mozliwie niskim poziomie zapewniajgc jednoczesnie bezpieczenstwo i ciggtos¢ dostaw wody
oraz odbidr Sciekéw dla naszych mieszkancow. Oczywiscie, jezeli pojawi sie dalsza przestrzen

do szukania oszczednosci i obnizania kosztow, takie dziatania niezwtocznie podejmiemy.

5. Jakie dziatania zostaty podjete przez Zambrowskie Cieptownictwo i Wodociggi pod wzgledem

zmniejszenia kosztow funkcjonowania spoétki?
Odpowiedz:

Tutaj moge jedynie odpowiadac¢ za dziatalno$¢ przedsiebiorstwa od poczatku 2024 roku
(od momentu objecia funkcji prezesa), ale zapewniam, ze podejmujemy wszelkie mozliwe
starania, aby optymalizowa¢ nasze dziatania w zakresie zmniejszania kosztow funkcjonowania
firmy. Pracujemy obecnie nad mozliwoscig znaczacej modernizacji stacji uzdatniania wody
(SUW), co wprowadzi znaczgce oszczednosci energii elektrycznej i wody uzywanej w procesie
uzdatniania i przetozy sie realnie na koszty produkcji i dostarczania wody oraz koricowej ceny
ustug. Od poczatku roku opracowalismy projekt oraz ztozyliSmy wniosek w konkursie
ogtoszonym przez NFOS w dziataniu FENIX 02.05.xx na gteboka modernizacje SUW oraz

wykorzystania OZE do zasilania stacji. Czekamy obecnie na jego rozstrzygniecie.



Jednoczesnie podjeliémy prace koncepcyjne i projektowe modernizacji oczyszczalni Sciekow
i gtdwnej pompowni sciekdw na ul. Polowej, co réwniez powinno przynies¢ obnizenie kosztow
eksploatacyjnych przy odprowadzaniu i oczyszczaniu S$ciekdw oraz poprawe parametrow

jakosciowych odprowadzanych $ciekéw do sSrodowiska.

Z wyrazami szacunku

Prezes Zarzqdu ZCiW Sp. z 0.0\w Zambrowie




